檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市體育處　函

地址：70242臺南市南區體育路10號

承辦人：蕭雅景

電話：2157691#235

電子信箱：jj168jj168jj@gmail.com

受文者：臺南市立東山國民中學

發文日期：中華民國107年1月4日

發文字號：南市體處動字第1061393729號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明六(1393729A00_ATTCH1.pdf、1393729A00_ATTCH2.pdf)

主旨：世界運動禁藥管制規範「2018年禁藥清單及監控計畫」自

2018年1月1日起生效施行，轉知所屬相關人員知照，請查

照。

說明：

一、依據中華民國舉重協會106年12月29日舉律字第106122900

1號函辦理。

二、2018年WADA公告禁藥清單及監控計畫，請上中華奧會運動

禁藥管制網站http://www.antidoping.org.tw/prohibite

d_list.php下載。

三、選手醫療用途豁免申請規定：國際舉重總會規定(http://

www.iwf.net/anti-doping/tue/)、中華奧林匹克委員會

規定(http://www.antidoping.org.tw/wwwantidoping/5/m

ain.asp)，中華奧林匹克委員會線上諮詢(http://www.an

tidoping.org.tw/wwwantidoping/16/main.asp)。

四、鑒於運動禁藥非禁藥，一般認知上的禁藥指大麻、搖頭丸

，安非他命，嗎啡，選手上醫院或診所時務必說明是運動

禁藥，若無法說明清楚時應向奧會索取運動禁藥小手冊隨

4

18

第2頁，共2頁

裝

訂

線

身攜帶使用，或上奧會網站http://www.antidoping.org.

tw/運動禁藥管制/適用治療藥物查詢取得藥品是否可服用

，以免選手誤觸禁藥規範影響選手權益。

五、選手使用營養品習慣上網購買或一般賣場購買，導致誤觸

禁藥規範，謹請轉知所屬選手購買時，務必詳看成分或洽

國訓中心培訓隊教練問中心所使用營養品品名、批號予以

參考。

六、檢附2018年運動禁藥清單及變更內容各1份供參。

正本：臺南市各公私立大專院校、臺南市各公立高中職、臺南市各私立高中職、臺南市

政府所屬各國民中學、臺南市政府所屬各私立國民中學、臺南市政府所屬各國民

小學、臺南市政府所屬各私立國民小學、社團法人臺南市體育總會

副本：本處活動組 2018-01-04
16:47:53